東京都少年サッカー連盟

第３ブロック　加盟チーム代表者　殿

標記について、下記の通り会議を行いますので、日程等をご検討の上、参加申込みをお願いします。

◇参加申込み◇

参加を希望するチームは、下記の期日までに参加費を振り込んで下さい。　期限後は『辞退』とみなします。

☆『選手証(選手一覧表)・メンバー表』は、試合ごとに提出して下さい。
大会参加費は、郵便振込でお願いします。

◎大会参加費　：　￥５，０００円 ◎振込期限：７月４日（月）

　　　　【郵便振込み】

００１１０＝３＝２６０５６２

東京都少年サッカー連盟第３ブロック

下記のように記入してください。 ※チーム名を忘れないように！

　　　＜振込み票記入例＞

チーム名　　　　　　　　　　　所属チーム名を記入してください。

３年生交流会参加費 ５，０００円 チーム名，参加大会名を必ず記入すること

◇代表者会議◇

・日　時　　 受付：１８時１５分～１８時３０分

・場　所　　 石神井公園区民交流センター　２階　展示室

・議　題 ◎実施要項について ◎組み合わせ抽選 ◎その他

◇大会要項◇

　・大会日程

※天候、会場等の都合で日程を変更する場合もある。

　・参加資格

※複数エントリーは採用しない。

　・競技規則

　・大会形式

※予選リーグは、各グループで責任者を決定し、責任者を中心として自主運営とする

推薦チーム決定戦は12チームで行い、勝ち上がった６チームが最終順位決定戦を行い、推薦順位を決定する。

　・試合方法 競技時間３０分（１５分－５分－１５分）、「自由な交代」とする。 試合球は４号球。

試合開始時に８人揃わない場合は、その試合は参考試合とする。

試合途中、ケガなどの理由で一時的に選手がピッチの外に出る場合も極力違う選手を入れて８人で行う。

　・抽選方法

　・審　　　判 原則として各試合相互審判で行い、各チーム１名で予備審判を含め２名で行う。

　・選手確認

　・表　　　彰

　・その他 ベンチ入りする全ての指導者の内、1名以上は、協会公認指導者資格（D級）以上の指導者であること。

ユニフォームについては、東京都少年サッカー連盟／連盟大会要項（共通事項）〈ユニフォームについて〉

に準ずる。

※3ブロック予選については、3年生ということも考慮し、セカンドユニフォームはビブスも可とする。

大会運営に必要となる事項は、代表者会議で決定する。

※中央大会参加資格は上位6チーム。 中央大会予定日：2023年3月11日，12日

予選リーグ→参加チームを12グループに分け、リーグ戦を行い順位を決定。上位1チームが推薦チーム決定戦に進出。

競技者が退場を命じられた場合、本大会の次の１試合に出場できない。

リーグ戦時の参考試合(棄権試合)の取り扱いについては、U-12リーグ規定と同様とする。

推薦チーム決定戦，最終順位決定戦時は、相手チームが次の試合に進む。

退場者が出た場合も、その場で補充することが出来る。

推薦チーム決定戦以降で同点の場合は、３人によるＰＫを行い、次の試合に進むチームを決定する。

３人で決定しない場合は、サドンデスとする。

顔写真付の選手証(選手一覧)忘れた場合、メンバー表を忘れた場合は、試合には出場できない。

選手の健康・体格・体力・技能等を十分に考慮しチームの責任において出場させること。

日本サッカー協会『サッカー競技規則2021/2022』及び東京都中央大会競技規則に準ずる。

但し、競技人数は８人。

交流会という事を考慮し、推薦順位は決定するが表彰は行わない。  ※中央大会も表彰は無し。

キックオフから直接相手ゴールに入った場合、得点は認めず相手チームのゴールキックから試合を再開する。

■大会本部を設置する場合

受付け時にクジを引く。

メンバー表の書式は、3ブロック予選共通メンバー表を使用する。指定の書式以外での提出は、棄権扱いとして処置をする。

■大会本部を設置しない場合

試合開始前に当該試合の担当審判員に、提出してチェックを受ける。

ベンチ入り指導者２名以上５名以下。

（コロナの影響で、指導者資格取得講習会が実施されない為、2022年度の暫定処置）

（指導者資格取得講習会が再開された場合、速やかに資格を取得すること。）

通 信 欄

当該試合の審判員は、メンバー表と選手一覧（顔写真付）で選手チェックを行い試合を開始する。

試合開始15分前までに、メンバー表と選手証(選手一覧)を大会本部に提出する。

大会本部は、メンバー表と、選手証(選手一覧)とを照合し、メンバー表に記載されている選手の登録を確認する。

選手証，メンバー表はチームへ返却。メンバー表は、試合前に当該試合の担当審判員に提出する。

当該試合の担当審判員は試合開始前にメンバ－表を受け取り、用具チェックを行い試合を開始する。

予選リーグ　抽選会後～11月20日　　　順位決定トーナメント11月23日～（予定）

2022・少年連盟大会要項「中央大会・ブロック大会共通事項」に準じる。

※小学3年生主体で構成されたチーム（2022度）ただし2年生以下の選手を含める場合は、

2022-6-23

東京都少年サッカー連盟

  第３ブロック委員長　五十君　毅

第6回　TOMAS 東京都3年生サッカー交流大会 　第３ブロック予選のご案内

2022年７月17日（日）

        口座記号番号

        加入者名